CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN VÀ THẨM ĐỊNH GIÁ DVT VIỆT NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: …/CT-ĐGĐ
 V/v: Xác định giá đất;
	         Hà Nội,
ngày 05 tháng 08 năm 2025

CHỨNG THƯ ĐỊNH GIÁ ĐẤT (DỰ THẢO)
Kính gửi: UBND phường Duy Tân

- Căn cứ Luật đất đai số: 31/2024/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2024;

- Căn cứ Nghị định số: 71/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 06 năm 2024 của Chính phủ quy định về giá đất;

- Căn cứ Hợp đồng giữa UBND phường Duy Tân với Công ty cổ phần tư vấn và thẩm định giá DVT Việt Nam về việc xác định giá đất cụ thể làm căn cứ xác định giá bồi thường khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng cầu vượt sông Nông Giang và đường Nguyễn Tất Thành (QL.38 cũ) nằm trên trục dọc TD-07 thuộc Quy hoạch tỉnh Hà Nam, địa bàn thị xã Duy Tiên (nay là phường Duy Tân, tỉnh Ninh Bình);
1. Mục đích định giá đất

Xác định giá đất cụ thể làm căn cứ xác định giá bồi thường khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng cầu vượt sông Nông Giang và đường Nguyễn Tất Thành (QL.38 cũ) nằm trên trục dọc TD-07 thuộc Quy hoạch tỉnh Hà Nam, địa bàn thị xã Duy Tiên (nay là phường Duy Tân, tỉnh Ninh Bình).

2. Thời điểm định giá đất

Tại thời điểm tháng 08 năm 2025.
3. Cơ sở định giá đất

- Căn cứ các thông báo thu hồi đất về việc thông báo thu hồi đất thực hiện dự án xác định giá bồi thường khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng cầu vượt sông Nông Giang và đường Nguyễn Tất Thành (QL.38 cũ) nằm trên trục dọc TD-07 thuộc Quy hoạch tỉnh Hà Nam, địa bàn thị xã Duy Tiên (nay là phường Duy Tân, tỉnh Ninh Bình);

4. Các thông tin về thửa đất, khu đất cần định giá.
- Vị trí đất nông nghiệp thu hồi tại phường Châu Giang, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam (nay là phường Duy Tân, tỉnh Ninh Bình).
	Stt
	Tờ
	Thửa
	Diện tích đất ở
	Diện tích đất ở thu hồi
	Loại đất
	Khu vực, vị trí

	1
	PL28
	1
	130
	130
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang

	2
	PL28
	17
	7
	7
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang

	3
	PL20
	318
	171
	3
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang

	4
	PL28
	7
	76
	76
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang

	PL28
	8
	103
	103
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang

	5
	PL28
	9
	117
	113
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang

	6
	PL28
	10
	162
	16
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang

- Tổng diện tích đất ở thu hồi của hộ gia đình cá nhân khoảng 448 m2

- Mục đích sử dụng đất: Đất ở;

- Gía đất theo bảng giá đất ở: 'KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang là: 4.000.000 đồng/m2.

5. Phương pháp định giá đất

- Phương pháp so sánh được thực hiện bằng cách điều chỉnh mức giá của các thửa đất có cùng mục đích sử dụng đất, tương đồng nhất định về các yếu tố có ảnh hưởng đến giá đất đã chuyển nhượng trên thị trường, đã trúng đấu giá quyền sử dụng đất mà người trúng đấu giá đã hoàn thành nghĩa vụ tài chính theo quyết định trúng đấu giá thông qua việc phân tích, so sánh các yếu tố ảnh hưởng đến giá đất sau khi đã loại trừ giá trị tài sản gắn liền với đất (nếu có) để xác định giá của thửa đất cần định giá.

6. Kết quả xác định giá đất

Trên cơ sở tài liệu do quý Cơ quan cung cấp, qua tham khảo thị trường với các phương pháp định giá đất được áp dụng trong tính toán, Công ty Cổ phần tư vấn và thẩm định giá DVT Việt Nam đề xuất phương án giá đất cụ thể làm căn cứ xác định giá bồi thường khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án đầu tư xây dựng cầu vượt sông Nông Giang và đường Nguyễn Tất Thành (QL.38 cũ) nằm trên trục dọc TD-07 thuộc Quy hoạch tỉnh Hà Nam, địa bàn thị xã Duy Tiên (nay là phường Duy Tân, tỉnh Ninh Bình) như sau:

	Stt
	Tờ
	Thửa
	Loại đất
	Khu vực, vị trí
	Giá đất theo bảng giá đất (đồng/m2)
	Giá đất cụ thể (đồng/m2)
	Hệ số so với bảng giá đất (lần)

	1
	PL28
	1
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang
	4.000.000
	5.792.000
	1,45

	2
	PL28
	17
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang
	4.000.000
	5.792.000
	1,45

	3
	PL20
	318
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang
	4.000.000
	5.792.000
	1,45

	4
	PL28
	7
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang
	4.000.000
	5.792.000
	1,45

	PL28
	8
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang
	4.000.000
	5.792.000
	1,45

	5
	PL28
	9
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang
	4.000.000
	5.792.000
	1,45

	6
	PL28
	10
	ODT
	KV1, VT1, Đường Châu Giang: Từ đầu cầu chợ Lương tới cầu Nông Giang
	4.000.000
	5.792.000
	1,45

. Các tài liệu kèm theo:

- Báo cáo thuyết minh xây dựng phương án giá đất.

- Chứng thư định giá đất giá được phát hành 03 bản chính bằng tiếng Việt tại Công ty Cổ phần tư vấn và thẩm định giá DVT Việt Nam có giá trị pháp lý như nhau. Công ty Cổ phần tư vấn và thẩm định giá DVT Việt Nam giữ 01 bản, Khách hàng thẩm định giá giữ 02 bản.

Mọi hình thức sao chép Chứng thư định giá đất không có sự đồng ý bằng văn bản của Công ty Cổ phần tư vấn và thẩm định giá DVT Việt Nam đều là hành vi vi phạm pháp luật./.

	THẨM ĐỊNH VIÊN VỀ GIÁ HÀNH NGHỀ

	TỔNG GIÁM ĐỐC

1

_1583589288.unknown

_1583589286.unknown